⁷⁵ Por. LA, s. 78.

⁷⁶ KG, f. 3v, w. 17–33.

⁷⁷ W. Wydra, *Władysław z Gielniowa. Z dziejów średniowiecznej poezji polskiej*, Poznań 1992, s. 311.

⁷⁸ BJ, rkps 1508, f. 204v.

⁷⁹ Por. LA, s. 80–81.

⁸⁰ KG, f. 5r–v (w. 1–5). Tę samą historię referuje Jan Szczekna (1344, f. 12r): „Unde Innocencius papa: Cum Octavianus imperator universum mundum descripsisset et Romano Imperio

Jan Szczekna w dwóch kazaniach – jednym z cyklu *de tempore*, drugim *de sanctis*, wylicza także inne cuda, jakie miały miejsce w momencie narodzin Chrystusa. Mówi zatem o trzech słońcach, które miały ukazać się na niebie (powołuje się przy tym na *Historię Longobardów* Pawła Diakona⁸¹) oraz o posągu w Rzymie, który zawieszony w powietrzu w skutek diabelskiej sztuczki, runął na ziemię zgodnie z przepowiednią, że będzie unosił się tak długo, jak długo dziewica nie porodzi dziecka⁸², a także o źródle oliwy, które miało cudownie wytrysnąć w Rzymie⁸³. Podobną listę cudów związanych z narodzinami Chrystusa wraz z ich duchową interpretacją znajdziemy także u Mikołaja z Błonia⁸⁴. Zbieżność list cudów towarzyszących narodzeniu

subiungasset, consuluit Sibillam prophetissam, si maior aliquis eo nasceretur, quia a Romanis quasi pro deo colebatur. Et Sibilla in camera imperatoris oracioni insisteret, in die media circulus aureus apparuit circa solem et in medio circuli virgo pulcherima puerum baiulans in gremio et ostendit Octaviano, qui audivit vocem: »Hec est ara celi«. Dixitque ei Sibilla: »Hic maior te esse, ipsum adora«. Ipsumque locum magno gaudio in honorem postea sancte Marie dedicaverit, qui usque ad hodiernum diem ad aram celi dicitur. Imperator vero puero illi gaudiose hostias et thura obtulit et deos suos de cetero non coluit. Huic etiam dicto concordat Thymoteus, hystoriographus et Orosius”.

⁸¹ „Secundum Hystoriam Lambardie [!] dictam ipso die nativitatis Christi tres soles apparuerunt, qui paulatim in unum corpus solare redacti ad designandum, quod in Christo tria sunt, scilicet anima sancta ex novo creata, deitas eterna et humanitas vera”, BJ, rkps 1344, f. 12r. Dokładnie tę samą relację wraz z tą samą interpretacją przeczytać można w *Złotej legendzie*; por. LA, s. 80. W kazaniu na Boże Narodzenie z cyklu *de sanctis* ten sam autor nadaje opisywanemu wydarzeniu nieco inne znaczenie: „In Oriente viderunt homines tres soles et postea in unum convenientes in signum, quia iste natus debuit predicare fidem gloriose Trinitatis”, BJ, rkps 1508, f. 204r.

⁸² „Testificata sunt eius nativitatem ydola demonorum non cum gaudio sed cum rumore, sicut patet per illa statuam magnam, que Rome arte dyabolica erat in aere elewata [!] de qua responsum fuit, quod non caderet donec virgo peperiat, que dum media noctis peperit, statim cecidit et omnia ydola confregit, post quod designabatur, quod iam potestas demonum contrita fuit”, BJ, rkps 1344, f. 12v. W kazaniu *de sanctis* Jan Szczekna mówi już nie o posągu, a o świątyni pokoju, której w budowie miała towarzyszyć ta sama przepowiednia: „templum pacis corruit ut legit, quod Romani per tot annos pacem habentes non habuerunt cum quo pugnarent, edificaverunt templum pacis et interrogaverunt deos suos, quam diu hoc templum debet stare, qui dixerunt: tam diu donec virgo pariet. Ipsi autem audientes virginem parituram sed impossibile esse iudicantes, dicarunt [?] templum stare in eternum. Nato autem Christo, templum id cecidit nocte”, BJ, rkps 1508, f. 204v; por. LA, s. 78.